

Deloitte.

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
2300 København SV

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

MJK Automation ApS

Blokken 9, st.

3460 Birkerød


Central Business Registration No

14382933

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2017

Chairman of the General Meeting



Name: Karina Wozniak Kalum

Contents

	Page
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

MJK Automation ApS
Blokken 9, st.
3460 Birkerød

Central Business Registration No: 14382933

Registered in: Rudersdal

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Phone: 45560656

Fax: 45560646

Board of Directors

Sean Donnelly, Chairman
Rainer Paul Friedrich Röhrig
Carsten Saugmann Sønder

Executive Board

Carsten Saugmann Sønder, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
2300 København SV

Management commentary

Primary activities

The Company is responsible for production, marketing, sales and servicing of MJK products and solutions for the handling of liquids to the Danish and international markets.

Development in activities and finances

The Company's revenue has increased by 4% and the operating profit has increased by 17% (DKK 697k) compared to 2015. Management considers the result for the year to be satisfactory.

Outlook

The Company expects an increase in both revenue and order intake in 2017 in line with this year's development by developing its core areas and continuously strict management of costs.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Gross profit		33.344.539	32.372.314
Staff costs	1	(28.260.640)	(27.920.760)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(357.784)</u>	<u>(422.447)</u>
Operating profit/loss		4.726.115	4.029.107
Other financial income		67.373	42.879
Other financial expenses		<u>(72.367)</u>	<u>(66.792)</u>
Profit/loss before tax		4.721.121	4.005.194
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(1.217.091)</u>	<u>(964.053)</u>
Profit/loss for the year		<u>3.504.030</u>	<u>3.041.141</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>3.504.030</u>	<u>3.041.141</u>
		<u>3.504.030</u>	<u>3.041.141</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		631.890	730.355
Leasehold improvements		45.828	75.903
Property, plant and equipment	4	677.718	806.258
Deferred tax		80.324	86.974
Fixed asset investments		80.324	86.974
Fixed assets		758.042	893.232
Raw materials and consumables		6.462.636	7.686.465
Work in progress		3.008.641	2.129.850
Manufactured goods and goods for resale		4.199.014	3.955.400
Inventories		13.670.291	13.771.715
Trade receivables		4.781.580	7.063.852
Receivables from group enterprises		14.541.595	6.250.790
Other receivables		1.326.256	522.454
Prepayments		954.575	416.514
Receivables		21.604.006	14.253.610
Cash		7.664.540	13.011.513
Current assets		42.938.837	41.036.838
Assets		43.696.879	41.930.070

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		29.466.399	25.962.369
Equity		<u>29.966.399</u>	<u>26.462.369</u>
Prepayments received from customers		0	155.170
Trade payables		2.565.443	3.882.822
Payables to group enterprises		3.197.697	3.020.041
Income tax payable		1.050.748	999.341
Other payables		6.916.592	7.410.327
Current liabilities other than provisions		<u>13.730.480</u>	<u>15.467.701</u>
Liabilities other than provisions		<u>13.730.480</u>	<u>15.467.701</u>
Equity and liabilities		<u>43.696.879</u>	<u>41.930.070</u>
Contingent liabilities	5		
Related parties with controlling interest	6		
Group relations	7		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500.000	25.962.369	26.462.369
Profit/loss for the year	0	3.504.030	3.504.030
Equity end of year	500.000	29.466.399	29.966.399

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	26.508.425	26.132.795
Pension costs	1.368.127	1.420.470
Other social security costs	384.088	367.495
	28.260.640	27.920.760
Average number of employees	56	
	2016	2015
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	396.042	422.447
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(38.258)	0
	357.784	422.447
	2016	2015
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	1.050.748	916.924
Change in deferred tax for the year	6.650	50.342
Adjustment concerning previous years	159.693	(3.213)
	1.217.091	964.053

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK
4. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	4.253.527	534.003
Additions	348.945	0
Disposals	<u>(1.325.727)</u>	<u>0</u>
Cost end of year	<u>3.276.745</u>	<u>534.003</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(3.523.172)	(458.100)
Depreciation for the year	(365.967)	(30.075)
Reversal regarding disposals	<u>1.244.284</u>	<u>0</u>
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(2.644.855)</u>	<u>(488.175)</u>
Carrying amount end of year	<u>631.890</u>	<u>45.828</u>

5. Contingent liabilities

The following rental agreements and operating leases have been entered into:

The Company has entered into a new rental agreement in December 2016 and the rental obligations amount to a total of DKK 5,471k (2015: DKK 1,821k).

The Company has operating lease commitments of a total of DKK 1,351k (2015: DKK 1,772k).

6. Related parties with controlling interest

Xylem Denmark Holdings ApS, Blokken 9, 3450 Birkerød, owns 100% of the share capital.

7. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: Xylem Inc., 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA. The Consolidated financial statements are available on www.xyleminc.com

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Xylem Inc., 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA.
